
23 الرقم المرجعي: 229-08-2025

2025/08/25 العدد 229

mjr.ogb.gov.ps

قرار رقم )73( لسنة 2025م
بشأن تسمية أعضاء لجنة صياغة الدستور المؤقت للانتقال

من السلطة إلى الدولة

فـلـسـطـــــــــــــــــــــــــين دولـــــــــــــــــــــــــــــــة  رئيـــــــــــــــــــــــــــــس 
رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

استنادًا للنظام الأساس لمنظمة التحرير الفلسطينية،
وللقانون الأساسي المعدل لسنة 2003م وتعديلاته،

الدستور  صياغة  لجنة  تشكيل  بشأن  2025م  لسنة   )4( رقم  الرئاسي  المرسوم  على  الاطلاع  وبعد 
المؤقت للانتقال من السلطة إلى الدولة،

وبناءً على الصلاحيات المخولة لنا،
وتحقيقًا للمصلحة العامة،

قررنا ما يلي:

مادة )1(
تسمية أعضاء لجنة صياغة الدستور المؤقت على النحو الآتي:

11 د. محمد الحاج قاسم                             رئيسًا للجنة.
22 د. زياد أبو عمرو                                   عضوًا.
33 د. أحمد مجدلاني                                    عضوًا.
44 بسام الصالحي                                       عضوًا.
55 د. محمد اشتية                                       عضوًا.
66 د. محمود الهباش                                   عضوًا.
77 وائل لافي                                            عضوًا.
88 فريد الجلاد                                          عضوًا.
99 د. محمد الشلالدة                                   عضوًا.

موسى حديد                                         عضوًا1010
إيمان ناصر الدين                                  عضوًا1111
فادي عباس                                         عضوًا1212
د. متري الراهب                                   عضوًا1313
د. عمار دويك                                      عضوًا1414
د. عاصم خليل                                     عضوًا1515
د. سناء السرغلي                                  عضوًا1616

رئاسية قرارات 



24 الرقم المرجعي: 229-08-2025

2025/08/25 العدد 229

mjr.ogb.gov.ps

لبنى كاتبة                                           عضوًا1717
منير سلامة                                      سكرتيرًا للجنة1818

مادة )2(
يلغى كل ما يتعارض مع أحكام هذا القرار.

مادة )3(
على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام هذا القرار، ويعمل به من تاريخ صدوره، 

وينشر في الجريدة الرسمية.

صدر في مدينة رام الله بتاريخ: 2025/08/17 ميلادية
                         الموافق: 23/صفر/1447 هجرية

محــمود عــباس
فـلـسـطـــــــــــــــــــــــــين دولـــــــــــــــــــــــــــــــة  رئيـــــــــــــــــــــــــــــس 
رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

رئاسية قرارات 


